
UCHWAŁA NR XIII/82/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zarządzenia terminów przeprowadzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich, członków 
komisji rewizyjnych oraz przewodniczących zarządów, członków zarządów oraz członków komisji 

rewizyjnych samorządów osiedlowych 

Działając na podstawie § 15 ust. 1 statutu sołectwa  Kowalewo Pomorskie, stanowiącego załącznik nr: 8 do 
uchwały nr VII/38/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 września 2024r. w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw  i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 5581), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zwołuje się zebranie wyborcze sołectwa Kowalewo Pomorskie w dniu 02 kwietnia 2025r., o godzinie 
17:00 w Domu Weselnym IRENA w Kowalewie Pomorskim przy ul. Kościuszki 6. 

§ 2. W przypadku nie dokonania wyboru organów sołectwa w określonym terminie, drugi termin zebrania 
wyborczego wyznacza Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                  
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 16AC4908-1164-4558-B640-8F6438710A44. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465)  sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Zasady 
i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej określa statut. Zgodnie z § 15 ust. 1 statutu sołectwa Kowalewo 
Pomorskie, stanowiącego załącznik nr 8 do uchwały nr VII/38/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z dnia 26 września 2024r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw  i samorządów osiedlowych (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 5581) zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa, członków rady 
sołeckiej i członków komisji rewizyjnej zwołuje Rada Miejska i w tym celu określa miejsce, dzień i godzinę 
zebrania wiejskiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 16AC4908-1164-4558-B640-8F6438710A44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/82/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


